ideo timeant peccatores inimici eius in quibus cum vult potest executioni sententiam suam demerere. Etiam si ad nihilum velit eos pertere. **I**ntra illud psalmum. Ad nihilum deductus est in conspectu eius malignus. **E**xponit Innocentius diabolus. Quod si sic potens est in diabolum regem omnium malorum. quanto magis contra subditos eius. **S**ecundo probatur domini unum christi a sapientia lucida. **S**icut enim potentia eius probatur a magnitudine creature. ita sapientia eius a multitudine. **Q**uis enim sufficienter exprimat diversitates terrarum. genera arborum et herbarum. genera fructuum et granorum. genera colorum. genera cantilenarum. genera odorum et sonorum. genera carniuum. piscium et saporum. genera lapidum et omnium metallorum. genera animalium. stellarum et multitudinem angelorum. **Q**uis sufficienter exprimat. quod sit admirabilis in hominibus tanta diversitas facierum. **Q**uis igitur digne dicere poterit quod sit mirabilis ista scientia que sciuit distinguere tam diversa. **U**nus apparet cum dixisset. **Q**ui numerat multitudinem stellarum. et omnibus eis nomina vocans. **S**tatim adiungit. **M**agnus dominus noster et magna virtus eius. et sapientia eius non est numerus. **E**t sic. **R**eg. ij. dicitur. **D**eus scientiarum dominus est. **Q**uod admirabilis deus qui sic omnia sapienter disposuit. sic precipaciter invenerit universa. **V**t non sit qui se abscondat a scientia et noticia eius. **U**nus ad **H**eb. iij. dicitur. **O**mnia nuda et aperta sunt oculis eius. **T**imida est hec sapientia illis qui abdita et occulta loca ad peccandum querunt. qui et si hominibus abscondunt. deo tamen latere non possunt. **I**pe enim est qui scrutatur corda et renes hominum. **T**ertio domini christi probatur a iusticia firma. **E**t hoc probatur operum eius rectitudo. **A**deo enim rectus est iste iudex noster. **V**t nullis hominibus nullis blademis nullis donis oblatiis. nullis advenientibus advocatis a iusticia flecti possit. **H**oc pariter primo dum angelis melioribus et nobilioribus nec ad horam peccat. sed mox eos a suo sortio reiecit. et penis eternis refrenavit. **H**ic deus apparuit in primo homine. quem de paradiso expulit. et posteritatem suam miseris exposuit. **N**ullius exeretur potentiam. nullius formidat iusticiam. sic omnes peccat. sic erigit ipsorum culpa. **U**nus psalmus dicit. **I**ustus es domine et recti iudicium tuum. **S**icque per dominum dominus istus. **L**ui merito dicunt apostoli. **D**omine.

Dixi secundo quod in hominibus premissis tangitur

quod apostoli invocant bonitatis christi pietatem. cum dicitur. **S**alva nos. **D**uo dicitur. **S**alvus aueroritate. **S**alva. salutis congruitatem. nos. **D**e primo videndum quod ordinat salus nostra a deo. **P**ro quo sciendum quod ad salutem nostram et ad cuiuslibet alterius rei naturalis compositionem concurrunt quatuor cause. scilicet efficiens. formalis. materialis et finalis. **S**icut enim ad picturam concurrunt pictor efficiens. forma colorum. materia paries. finis spes vel merces. **I**ta ad saluationem nostram efficiens est deus. ipso restantem **I**sa. xliij. **A**bsque me non est saluator. **I**deo petit **ps**. **S**alvum me fac deus. **N**on est enim salus nisi a deo. sicut dicit **Aug**. in lib. de vera religione ca. xx. **A**d hanc salutem procuranda debet nos mouere tria ex parte dei saluatoris. **P**rimo quod bene vult deus et precipit. **I**pe enim est qui mandavit salutem iacob. **S**ubditus enim deus obedire mandatis plari. **D**eus dominus nos seruit. **I**pe autem vult omnes homines saluos fieri. **I**tem. **N**on est ergo culpa domini salutem nostram. **U**nus merito subiungit. **Q**ui respicit volentem se saluare respicit. **S**ecundo quod ad hanc salutem in mundum et in mortem. **L**uce. ix. **F**ilius hominis non venit aias perdere sed saluare. **P**erito ergo temeritatem a deo qui tantum beneficium committit. **I**tem. **F**idelis enim et acceptione dignus. quod iesus christus venit in hunc mundum peccatores saluos facere. **H**ic est **I**oseph qui dicit **Hei**. xlvj. **P**ro salute vestra misit me. **T**ertio quod gratis salutem tribuit. **F**arum enim valde qui pro nullo posset habere regnum in omni bonum. et se faceret indignum. **P**salmus. **P**ro nullo saluos facies illos. ad **T**itum. **N**on est ergo opibus iusticie que fecimus nos. **E**rgo ad purificationem salutis nostre vigeat nos voluntas dei. **A**duertus christi. **S**alua efficiens salutis. **S**ecundo ad salutem nostram materia est necessaria. **E**t autem materia salutis rationalis spiritus. **U**nus psalmus. **A**nimas pauperum saluas faciet. **A**d hanc salutem procurandam debet nos mouere tria ex parte anime. **P**rimo quod deo carior. **D**eus enim amat aias **Sap**. xj. **Q**uanto enim vinum melius et carius est domini. tanto in meliori custodia ponitur et saluati. **I**deo. **J**. **C**or. v. dicitur. **T**radidi eum sathanam ut spiritus eius saluus fiat in die domini. **P**salmus. **D**ic aie mee. **S**alua tua ego sum. **S**ecundo quod in se pecciosior. **D**ereator enim pannum pecciosorum intercedit saluare magis. **U**nus **Reg**. vii. **R**eliqui runt rectoria fugieruntque. tamen animas suas sal